
Życie publiczne adwokatów

Palestra 47/1-2(541-542), 248

2003

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Uzasadnienie

[jego podstawę stanowi stanowisko przyjęte przez Radę Ministrów - ostatecznie zostanie zredagowane po akceptacji rozdziałów 1–7]

Szczególne kwestie do rozstrzygnięcia (poza wynikającymi wprost z tekstu projektu)

1. Podstawowe znaczenie ma zakres i treść przepisów odrębnych (w stosunku do proponowanych przepisów ogólnych) – przy przyjęciu zasady, że wobec przedstawienia przepisów ogólnych przepisy odrębne muszą uzasadniać się szczególnymi cechami danego zawodu i jego samorządu.
2. Także w kontekście kwestii I, istotne jest rozstrzygnięcie kwestii przynależności do konkretnych samorządów cudzoziemców wykonujących na podstawie przepisów odrębnych stałą praktykę w zakresie poszczególnych zawodów zaufania publicznego.
3. Czy jest konieczne stwierdzenie, że środki ze składek osób należących do danego samorządu zawodowego nie są środkami publicznymi w rozumieniu przepisów o finansach publicznych?
4. Czy jest możliwe dokonanie generalnej klasyfikacji organów samorządu zawodowego?



Bohaterom Powstania Styczniowego

22 stycznia 2003 r. w 140. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego delegacja Naczelnej Rady Adwokackiej: adw. Ewa Stawicka, adw. Jerzy Naumann i adw. Stanisław Mikke złożyła wiązaną biało-czerwonych kwiatów pod krzyżem Romualda Traugutta na stokach Warszawskiej Cytadeli, w miejscu stracenia Naczelnika Powstania i jego towarzyszy. Na szarfię umieściliśmy napis: *Bohaterom Powstania Styczniowego – Adwokatura Polska.*

Wieńce pod krzyżem złożyli także Prezydent Warszawy, Marszałek Województwa Warszawskiego oraz 105 Warszawska Drużyna Harcerska.

Wieńce od Ministerstwa Obrony Narodowej i Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa złożono w kwaterze powstańców 1863 r. na Wojskowych Powązkach.

ŻYCIE PUBLICZNE ADWOKATÓW

W dniu 19 listopada 2002 r. decyzją Światowej Rady ICC adw. Piotr Nowaczyk został wybrany na członka Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego przy Międzynarodowej Izbie Handlowej w Paryżu.

Gratulujemy.